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نکته

پشتوانه‌ای که باقی است
گروه فرهنگی 

راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را نمی‌توان صرفاً در چارچوب یک آیین سالانه یا جشن نمادین 
خ داد، واجد معنایی فراتر از یک مناسبت تقویمی بود؛ صحنه‌ای  ملی فهم کرد. آنچه در خیابان‌ها ر
از بازتعریف نسبت مردم با نظام در شرایطی که فشار اقتصادی، جنگ روایت‌ها و تهدیدهای خارجی 
به اوج رسیده است. در هنگامه‌ای که ناوهای آمریکایی در منطقه به صف می‌شوند و ادبیات تهدید 
کند؛ پیامی  گردد، حضور مردم معنای »صف‌آرایی مدنی« پیدا می‌ دوباره روی میز سیاست بازمی‌

روشن که سرمایه اجتماعی نظام، علی‌رغم همه تنگناها، همچنان فعال و قابل بسیج است.
این حضور، پیش از آنکه پاسخ به بیرون باشد، اعلام موضعی در درون است. سالی که گذشت، سال 
دشواری‌های معیشتی، گلایه‌های انباشته و نقدهای جدی بود. طبیعی بود که بسیاری تصور کنند 
شکاف دولت ـ ملت یا حتی ملت ـ نظام در حال تعمیق است. اما راهپیمایی امسال نشان داد باید 
میان نارضایتی از کارکردها و فاصله گرفتن از اصل ساختار تفکیک قائل شد. مردم ممکن است از 
سیاست‌های اقتصادی، ضعف‌های مدیریتی یا تبعیض‌ها خشمگین باشند، اما این خشم لزوماً به 

معنای گسست از کلیت نظام سیاسی نیست. ۲۲ بهمن امسال صحنه تثبیت همین تمایز بود.
کن  وجه دیگر این راهپیمایی، بُعد دینی آن بود. در ماه‌های گذشته، رخدادهایی چون تعرض به اما
مذهبی و حملات خشونت‌آمیز علیه دینداران، فضای جامعه را ملتهب کرد. برخی کوشیدند این 
رخدادها را صرفاً به اعتراضات سیاسی یا تحریکات خارجی فروبکاهند، اما واقعیت آن است که نوعی 
کوشد دین  تقابل هویتی نیز در کار بود؛ تقابلی میان قرائت دینی از زیست جمعی و خوانشی که می‌
را به حاشیه براند. حضور گسترده مردم با نمادهای مذهبی، شعارهای دینی و پیوند آشکار انقلاب 
و ایمان، پاسخی اجتماعی به این تقابل بود. این پیام که دین در ایران، صرفاً یک امر حکومتی یا 

اداری نیست، بلکه بخشی از حافظه تاریخی و هویت جمعی جامعه است.
اجتماعات میلیونی محرم و اربعین، شب‌های قدر و آیین‌های مذهبی سال‌های اخیر نشان داده‌اند 
که زیست دینی در ایران نه‌تنها افول نکرده، بلکه در بسیاری موارد صورت‌های تازه‌ای از بروز اجتماعی 
یافته است. ۲۲ بهمن امسال، امتداد همین روند بود؛ امتدادی که سیاست و دیانت را در یک قاب 

مشترک قرار داد و نشان داد برای بخش مهمی از جامعه، این دو از یکدیگر گسست‌پذیر نیستند.
سومین لایه معنایی این راهپیمایی، نسبت آن با رهبری انقلاب بود. در سال‌های اخیر، با وجود 
فشارهای اقتصادی و تبلیغات سنگین رسانه‌ای، رابطه‌ای عاطفی ـ سیاسی میان بدنه‌ای از مردم و 
مقام رهبری شکل گرفته که صرفاً رابطه‌ای نهادی نیست. این پیوند، سرمایه‌ای است که مخالفان 
داخلی و خارجی تلاش خواهند کرد آن را هدف بگیرند و نارضایتی‌های اقتصادی را به سمت شخص 
رهبری هدایت کنند. اما تجربه نشان داده این رابطه، در بزنگاه‌های حساس نه‌تنها تضعیف نشده، 

بلکه بازتولید و تعمیق شده است.
۲۲ بهمن امسال را باید در این سه سطح خواند: تثبیت پشتوانه مردمی در برابر فشار خارجی، 
گر  بازنمایی هویت دینی در برابر دین‌ستیزی، و تجدید بیعت سیاسی با رهبری. چنین رخدادی ا
درست فهم و تحلیل شود، می‌تواند نقشه راهی برای عبور از بحران‌ها نیز ارائه دهد؛ نقشه‌ای که بر 

سرمایه اجتماعی، هویت دینی و انسجام سیاسی تکیه دارد.
از منظر حکمرانی، این رخداد یک »رفراندوم خیابانی« غیررسمی نبود، اما بی‌شک نوعی سنجش 
افکار عمومی در شرایط بحران محسوب می‌شود. در ادبیات علوم سیاسی، دوام نظام‌ها نه فقط به 
ک‌شده و مقبولیت اجتماعی وابسته است. حضور  ابزارهای سخت قدرت، بلکه به مشروعیت ادرا
مردم در چنین شرایطی، نشانه‌ای از تداوم این مشروعیت است؛ اما مشروعیتی که نیازمند ترمیم 
گر این مؤلفه‌ها تقویت نشوند،  مستمر، شفافیت، عدالت اداری و مبارزه بی‌امان با فساد است. ا

شکاف میان نماد و واقعیت افزایش خواهد یافت.
در سطح منطقه‌ای نیز پیام این راهپیمایی قابل اعتناست. در حالی که آمریکا و برخی متحدانش 
کوشند ایران را در موضع انفعال یا انزوا تصویر کنند، نمایش انسجام داخلی، قدرت چانه‌زنی  می‌
را در عرصه دیپلماسی و امنیت منطقه‌ای افزایش می‌دهد. هیچ نظام سیاسی بدون پشتوانه 
اجتماعی پایدار، توان ایستادگی در برابر ائتلاف‌های فشار را ندارد. از این منظر، ۲۲ بهمن امسال، 
صرفاً یک مراسم داخلی نبود؛ سیگنالی بود به بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای درباره توازن قوا 

در داخل ایران.
گیرد.  اما مهم‌تر از همه، مسئولیتی است که بر دوش نخبگان سیاسی، فرهنگی و رسانه‌ای قرار می‌
آنان باید از فروکاستن این حضور به شعارهای کلیشه‌ای بپرهیزند و آن را به فرصتی برای گفت‌وگوی 
ملی بدل کنند. جامعه‌ای که در آن دین، انقلاب و رهبری همچنان برای بخش مهمی از مردم معنا 
دارد، در عین حال با مسائل پیچیده‌ای چون تورم، بیکاری، مهاجرت نخبگان و شکاف نسلی نیز 
کند. هنر حکمرانی آن است که این دو ساحت را در برابر هم قرار ندهد، بلکه با  دست‌وپنجه نرم می‌

اصلاحات هوشمندانه، سرمایه نمادین را به سرمایه عینی رفاه و عدالت تبدیل کند.

گروه اقتصادی
در شرایطی که اقتصاد کشور بیش از هر زمان 
دیگر به تقویت تولید داخلی، افزایش تاب‌آوری صنعتی 
و کاهش وابستگی به بیرون نیاز دارد، بررسی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۵ نشان می‌دهد که یکی از مهم‌ترین 
محورهای اثرگذار بر رشد اقتصادی، یعنی زیرساخت‌های 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی، همچنان با چالش‌هایی 
در حوزه تأمین اعتبار و تخصیص منابع مواجه است. 
گر با نگاه حمایتی و راهبردی دنبال  مسئله‌ای که ا
شود، می‌تواند به موتور محرک تولید ملی تبدیل 
شود. بر اساس ارقام پیش‌بینی‌شده در لایحه بودجه، 
اعتبار مورد نیاز برای تکمیل باقی‌مانده هدف کمی 
طرح تصفیه‌خانه‌های فاضلاب حدود ۱۸ هزار و ۳۴۲ 
میلیارد تومان برآورد شده است. همچنین اعتبار ملی 
مورد نیاز برای توسعه خدمات فناوری و کسب‌وکار 
حدود ۸۴۱ میلیارد تومان و اعتبار لازم برای جبران 
کسری برق ضروری در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
حدود ۳۴ هزار میلیارد تومان اعلام شده است. این 
ارقام به روشنی نشان می‌دهد که بخش صنعت برای 
استمرار فعالیت و حرکت به سمت رقابت‌پذیری، 
نیازمند تزریق هدفمند منابع در حوزه زیرساخت‌های 
پایه است. در این میان، مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی در گزارشی با بررسی محدودیت‌های 
موجود در تأمین زیرساخت‌های شهرک‌ها و نواحی 
کید  صنعتی، بر ظرفیت‌های قانونی مغفول‌مانده تأ
کرده است. بر اساس ماده ۵۴ قانون احکام دائمی 
کشور و ماده یک قانون تنظیم  برنامه‌های توسعه 
بخشی از مقررات مالی دولت، دولت می‌تواند در 
قالب بودجه‌های سنواتی، کمک‌های لازم را برای 
تأمین آب، راه، برق، گاز و تلفن تا ورودی واحدهای 
مستقر در شهرک‌های صنعتی اعم از دولتی و غیردولتی 
اختصاص دهد. این تصریح قانونی، نشان‌دهنده نگاه 
گذار به استقرار صنایع در شهرک‌های  حمایتی قانون‌
که تجمیع صنایع در این شهرک‌ها  صنعتی است چرا
علاوه بر کاهش هزینه‌های زیرساختی، موجب ارتقای 
بهره‌وری، مدیریت بهتر منابع و کاهش آسیب‌های 
زیست‌محیطی می‌شود. با این حال، آنچه در عمل 
اهمیت دارد، نحوه اجرای این احکام و تخصیص 

به‌موقع و کامل اعتبارات است.

چالش تخصیص منابع و تعهدات اجرایی
ح‌شده در گزارش، عدم اجرای  یکی از نکات مهم مطر
کامل تعهدات از سوی برخی دستگاه‌های متولی به 
دلیل محدودیت‌های اعتباری است. به عنوان نمونه، 
وزارت نیرو به دلیل عدم تخصیص منابع مالی لازم 
از سوی سازمان برنامه و بودجه، نتوانسته تمامی 
تعهدات خود را در چارچوب قوانین مرتبط با تأمین 
زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی به انجام برساند. 
که مطابق قانون مانع‌زدایی از  این در حالی است 
توسعه صنعت برق، وزارت نیرو مکلف است بخشی 
از درآمدهای حاصل از اصلاح بهای برق برخی صنایع 
را به نوسازی شبکه انتقال و توزیع و نیز برق‌رسانی به 
داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی اختصاص دهد. 
اجرای دقیق این حکم قانونی می‌تواند نقش مؤثری 
کاهش ناترازی انرژی، جلوگیری از قطعی‌های  در 
گهانی برق و تثبیت فعالیت واحدهای تولیدی  نا
داشته باشد. بی‌تردید، در شرایطی که تولیدکنندگان 
با چالش‌هایی نظیر افزایش هزینه‌های تأمین مواد 

اولیه و محدودیت‌های ارزی روبه‌رو هستند، اختلال 
در تأمین انرژی می‌تواند آسیب مضاعفی به چرخه 
کند. از این رو، تأمین برق پایدار برای  تولید وارد 
شهرک‌های صنعتی نه یک مطالبه بخشی، بلکه 

ضرورتی ملی است.
ثبات اعتبارات سازمان صنایع کوچک؛ فرصت 

یا محدودیت؟
در کنار این مسائل، اعتبارات طرح‌های تملک دارایی 
کوچک و شهرک‌های  سرمایه‌ای سازمان صنایع 
صنعتی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۵ نسبت به سال 
۱۴۰۴ تغییری نداشته است. این در حالی است که 
این سازمان، بازوی اجرایی اصلی دولت در توسعه و 
مدیریت شهرک‌های صنعتی کشور به شمار می‌رود و 
مسئولیت اجرای بخش مهمی از طرح‌های زیرساختی 
و حمایتی را بر عهده دارد. ثبات اسمی اعتبارات در 
شرایطی که هزینه‌های اجرای پروژه‌های عمرانی و 
کاهش  زیرساختی افزایش یافته، عملًا به معنای 
گرچه  قدرت عملیاتی این سازمان است. در نتیجه، ا

چارچوب‌های قانونی حمایت از صنایع وجود دارد اما 
بدون تقویت منابع اجرایی، تحقق اهداف توسعه‌ای 
با کندی مواجه خواهد شد. از سوی دیگر در اجرای 
کسب‌وکار،  ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط 
موضوع جبران خسارت واحدهای تولیدی ناشی 
از ناترازی انرژی نیز با ابهاماتی در تخصیص منابع 
مواجه است. شفاف‌سازی در این حوزه و پیش‌بینی 
سازوکارهای دقیق جبران خسارت می‌تواند اعتماد 
تولیدکنندگان را افزایش دهد و از بروز نااطمینانی در 

فضای کسب‌وکار جلوگیری کند.
گامی در مسیر  رویکرد خودتأمینی انرژی؛ 

استقلال صنعتی
یکی از محورهای مهم قانون مانع‌زدایی از توسعه 
صنعت برق، سوق دادن صنایع انرژی‌بر به سمت 
احداث نیروگاه‌های خودتأمین است. این رویکرد، 
گذاری از سوی بخش  گرچه در ابتدا نیازمند سرمایه‌ ا
صنعت است، اما در میان‌مدت می‌تواند به کاهش 
فشار بر شبکه سراسری و افزایش امنیت انرژی 

واحدهای تولیدی منجر شود. در همین چارچوب، 
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران با 
همکاری سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری 
انرژی برق )ساتبا( از آبان‌ماه سال جاری توافقاتی را 
برای توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر در شهرک‌های 
صنعتی آغاز کرده است. بر اساس اعلام مدیرعامل 
این سازمان، ظرفیت‌سازی برای ایجاد ۵۰۰ مگاوات 
نیروگاه خورشیدی جدید در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
در دستور کار قرار دارد. این اقدام، علاوه بر کمک به 
جبران بخشی از کسری برق، می‌تواند نقش مهمی 
در توسعه فناوری‌های نوین انرژی و کاهش وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی ایفا کند. همچنین با توجه به 
گیری  کندگی جغرافیایی شهرک‌های صنعتی، بهره‌ پرا
از انرژی خورشیدی می‌تواند به‌صورت منطقه‌ای 
و متناسب با ظرفیت هر استان اجرا شود. در این 
میان، استان قزوین به‌عنوان پایلوت، میزبان ایجاد 
یک شهرک تخصصی انرژی خورشیدی خواهد بود. 
ح می‌تواند الگویی عملی برای  اجرای موفق این طر
سایر استان‌ها فراهم آورد و مسیر توسعه انرژی‌های 

تجدیدپذیر در بخش صنعت را هموار سازد.
شکاف میان ظرفیت اسمی و بهره‌برداری 

واقعی
بر اساس برآوردهای ارائه‌شده، شهرک‌های صنعتی 
کشور حدود چهار هزار مگاوات برق نیاز دارند. در حال 
حاضر حدود سه هزار و ۸۰۰ مگاوات ظرفیت اسمی در 
داخل یا مجاورت این شهرک‌ها ایجاد شده است اما 
تنها حدود ۴۰۰ مگاوات آن به بهره‌برداری رسیده است. 
این شکاف میان ظرفیت اسمی و ظرفیت عملیاتی، 
نشان‌دهنده وجود موانع اجرایی، مالی یا فنی در 
ح‌های نیمه‌تمام،  تکمیل پروژه‌هاست. تکمیل طر
به‌ویژه در حوزه انرژی، می‌تواند با هزینه‌ای به‌مراتب 
کمتر از ایجاد پروژه‌های جدید، ظرفیت قابل توجهی 
کند. از این رو، اولویت‌بخشی به  را وارد مدار تولید 
کاره باید در دستور  اتمام پروژه‌های زیرساختی نیمه‌

کار جدی دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.
مزیت تجمیع زیرساخت‌ها در شهرک‌های 

صنعتی
یکی از مزیت‌های مهم شهرک‌های صنعتی نسبت 
کنده، امکان تجمیع و مدیریت  به صنایع پرا

یکپارچه زیرساخت‌هاست. در شهرک‌ها می‌توان 
گانه برق، گاز و آب برای هر واحد،  به‌جای تأمین جدا
این خدمات را در مقیاس کل شهرک طراحی و 
اجرا کرد. این امر نه‌تنها موجب کاهش هزینه‌ها 
می‌شود، بلکه بهره‌وری مصرف انرژی و منابع را 
نیز افزایش می‌دهد. مدیریت متمرکز انرژی در 
گذاری مشترک  سطح شهرک، امکان سرمایه‌
در نیروگاه‌های مقیاس متوسط یا تجدیدپذیر را 
کند و ریسک‌های ناشی از قطعی‌های  فراهم می‌
کاهش می‌دهد. همچنین در حوزه  مقطعی را 
کز  کسب‌وکار، استقرار مرا خدمات فناوری و 
مشترک نوآوری و خدمات پشتیبان در شهرک‌ها 
می‌تواند به ارتقای رقابت‌پذیری صنایع کوچک 

و متوسط کمک کند.
سخن پایانی

در نهایت آنچه لایحه بودجه ۱۴۰۵ را به یک آزمون 
کند، نحوه  گذاران تبدیل می‌ مهم برای سیاست‌
ترجمه شعار حمایت از تولید به اعداد و ارقام قابل 
اجراست. اختصاص منابع کافی، تسریع در تخصیص 
اعتبارات مصوب و نظارت بر اجرای دقیق احکام 
قانونی می‌تواند زمینه‌ساز تحول در زیرساخت‌های 
صنعتی کشور باشد. تولید ملی، بدون زیرساخت 
پایدار، امکان رشد مستمر نخواهد داشت. برق، 
آب، راه و خدمات فناوری، شریان‌های حیاتی 
صنعت‌اند و هرگونه وقفه در تأمین آن‌ها، به صورت 
گذارد.  مستقیم بر اشتغال و معیشت مردم اثر می‌
از این رو، تقویت اعتبارات شهرک‌های صنعتی نه 
یک مطالبه بخشی، بلکه ضرورتی برای اقتصاد 
گر حمایت از شهرک‌های صنعتی  ملی است. ا
کانون‌های متمرکز تولید در اولویت  به‌عنوان 
که با مدیریت  گیرد، می‌توان انتظار داشت  قرار 
یکپارچه انرژی، توسعه نیروگاه‌های خودتأمین و 
تجدیدپذیر و تکمیل زیرساخت‌های نیمه‌تمام، 
بخشی از چالش‌های مزمن تولید برطرف شود. 
این مسیر، نیازمند هم‌افزایی میان دولت، مجلس 
که ثمره  و بخش خصوصی است؛ هم‌افزایی‌ای 
آن در افزایش توان رقابتی صنایع داخلی، رشد 
صادرات غیرنفتی و تقویت استقلال اقتصادی 

کشور نمایان خواهد شد.

آیا زیرساخت‌های صنعتی در بودجه ۱۴۰۵ تقویت می‌شود؟

صنعت در انتظار حمایت عملی

‌شنبه
25 بهمن  1404

25 شعبان 1447 
14 فوریه 2026 
سال‌چهل و یکم

شماره 11336

اذان ظهر12:18
اذان مغرب 18:03

اذان صبح فردا   5:27 
طلوع آفتاب فردا 6:51 

گهی مناقصه عمومی آ
نوبت اول

خ 1404/11/21 موضوع تامین نیروی انسانی مورد نیاز شهرداری را براساس شرایط ذکر شده  شهرداری طالقان در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر طالقان به شماره 534 مور
گذار نماید. ج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد صلاحیت وا ح مشخصات و جزئیات مندر و به شر

شرایط :
1*- داشتن )صلاحیت شرکت خدماتی و پیمانکاری جهت شرکت در مناقصه ضمیمه اسناد خواهد گردید، الزامیست )اساسنامه شرکتها – صلاحیت پیمانکاری برای پیمانکاران – مانده 

ظرفیت – رزومه کاری – کپی کارت اقتصادی – آخرین تغییرات شرکت در روزنامه رسمی(
2*- شرکت کنندگان فقط می توانند با توجه به رشته مربوطه صلاحیت پیمانکاری و سقف مجاز کار خود ، ارائه پیشنهاد نمایند.

خ 1404/11/25 تا پایان وقت اداری روز شنبه 1404/12/2 می باشد. گهی نوبت اول از مور 3*- مهلت دریافت اسناد پس از آ
خ 1404/12/17 آن روز می‌باشد. خ 1404/12/3 تا ساعت 12 روز یکشنبه مور  4*- مهلت تحویل پیشنهادات از مور

خ 1404/12/17 و در ساعت 12/30 قبل‌ازظهر آن  کتهای پیشنهاد قیمت پس از آخرین روز مهلت تحویل اسناد مناقصه می باشد که در روز یکشنبه مور گشایی پا 5*- تاریخ جلسه باز
روز کلیه پیشنهادات باز و قرائت خواهد شد.

6*- شرکت کنندگان جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایید.
ج در جدول را به حساب شماره 0105713745005 بانک ملی شعبه شهر طالقان کد 2667 ضمانتنامه بانکی یا فیش  7*- پیشنهاددهندگان بایستی پس از دریافت اسناد؛ سپرده مندر
گهی تاسیس و آخرین تغییرات شرکت اعلام شده در  کت )الف( مدارک شامل : کپی شناسنامه مدیرعامل و هیات مدیره ، رزومه کاری، کپی برابر اصل شده اساسنامه، آ واریزی را در پا

روزنامه رسمی و رتبه از سازمان مدیریت و برنامه ریزی
کت )ج( قرارداده و در سامانه ستاد قرار دهند. ک و مهر شده در پا گانه لا کت )ب( و برگه پیشنهاد قیمت پس از امضای مجاز و مهر صفحات به صورت جدا  متن مناقصه – در  پا

گهی واصل شود،  8*- به پیشنهادات فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آ
مطلقا  ترتیب اثر داده نخواهد شد.

9*- سایر شرایط در اسناد مناقصه به اطلاع پیمانکار خواهد رسید.
10*- شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به شهرداری مراجعه نمایند.

گهی به عهده برنده مناقصه می باشد. ج آ 11*- هزینه در
12*- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات پیمانکاران ذیصلاح مختار می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/12/2

خ ش 1404/11/25

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان 2004094392000004

ک در نظر دارد فراخوان پروژه اجرای جدول گذاری نهر عرض 80 و هدایت فاضلابهای سطحی انتهای بلوار 14 معصوم  دهیاری روستای قلعه نو املا
ک به شماره 2004094392000004 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. به سمت قرچک روستای قلعه نو املا

کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  گشایی پا کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا باز
www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 
کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی :
- تاریخ انتشار فراخوان 1404/11/25

- مهلت دریافت اسناد فراخوان 1404/12/2
- مهلت ارسال پیشنهادات 1404/12/12

کتها 1404/12/13 گشایی پا - زمان باز
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

ک یا واریزی نقدی به شماره شبا IR290210000001000127782224 – حساب  ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر و غیرمشروط در وجه دهیاری قلعه نو املا
کدشت به مبلغ 1/044/270/655 ریال به میزان 5 درصد مبلغ برآورد اولیه  1000127782224 نزد بانک پست بانک شعبه پا

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :
ک – شناسه ملی دهیاری  ک – بلوار 14 معصوم – دهیاری قلعه نو املا کدشت – دهستان فرون آباد – روستای قلعه نو املا شهرستان پا

14006249613
کدپستی 1845137163  شماره تماس 09196024167 سیاه منصوری

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/11/25
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/12/2

خ ش 1404/11/25

 مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی )یکپارچه(  یک مرحله ای

پروژه تهیه، نصب تجهیزات و اجرای خط توزیع گاز و احداث ایستگاه تقلیل فشار )TBS( پردیس جدید دانشگاه زابل
دانشگاه زابل در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای: پروژه تهیه، نصب تجهیزات و اجرای خط توزیع گاز و 

ح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. احداث ایستگاه تقلیل فشار )TBS( پردیس جدید دانشگاه زابل را به شر
کتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  گشایی پا کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا باز

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهدشد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 

برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
ح خدمات موضوع مناقصه : پروژه تهیه،نصب تجهیزات واجرای خط توزیع گاز و احداث ایستگاه تقلیل فشار )TBS( پردیس جدید  1- شر
دانشگاه زابل طبق فهرست بهای سال 1404 با برآورد اولیه به مبلغ 54/321/732/375 ریال )پنجاه و چهار میلیارد و سیصد و بیست و 
یک میلیون و هفتصد و سی و دو هزار و سیصد و هفتاد و پنج ریال( )نوع قرارداد براساس فهرست بها می باشد و پرداخت به صورت نقدی 

می باشد(
2- محل اجرای پروژه : استان سیستان و بلوچستان ، شهرستان زابل ، کیلومتر 3 جاده بنجار ، پردیس جدید دانشگاه زابل

کشور و دارای حداقل  گروه های پیمانکاری : پیمانکاران تعیین صلاحیت شده توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی  3- رشته و 
گواهینامه و ظرفیت آزاد پیمانکاران در پایگاه اطلاع رسانی کار )معتبر بودن   رتبه 5 تاسیسات و تجهیزات دارای ظرفیت آزاد ارجاع 

ک عمل خواهد بود.(  http://sajar.mporg.ir الزامی و ملا
4- مدت اجرای پروژه : شش ماه

 IR900100004101073752134715 5- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : واریز وجه نقد به مبلغ 2/716/086/619 ریال به شماره شبای
به نام پرداخت رد وجوه سپرده نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر و یا چک تضمین شده بانکی در 

وجه دانشگاه زابل این تضمین با رعایت مفاد آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه زابل به ذینفع مسترد می گردد.
6- میزان تضمین حسن اجرای تعهدات : برنده مناقصه مکلف است هنگام عقد قرارداد 5 درصد مبلغ پیشنهادی خود را بابت ضمانت 
حسن اجرای تعهدات قرارداد ، ضمانتنامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی و یاسپرده نقدی که به حساب دانشگاه واریز می شود به 

دانشگاه زابل تسلیم نماید. این تضمین با رعایت مفاد آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه زابل به ذینفع مسترد می گردد.
7- میزان و نحوه پرداخت پیش پرداخت : بیست درصد مبلغ پیشنهادی برنده مناقصه می باشد و نحوه پرداخت آن براساس ضوابط 

مقرر در آئین نامه تضمین معاملات دولتی خواهد بود.
خ 1404/11/29  خ 1404/11/25 لغایت پایان وقت اداری 13/30 روز چهارشنبه مور 8- تاریخ و محل دریافت اسناد مناقصه : از روز شنبه مور

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(
خ 1404/12/13 کثر تا ساعت 13 روز چهارشنبه مور 9- آخرین مهلت ارسال پیشنهادات : حدا

کات پیشنهاد قیمت خود را مطابق شرایط قید شده در اسناد مناقصه  10- محل و نحوه تسلیم پیشنهاد قیمت : مناقصه گران می بایست پا
کت الف را به مدیریت امور حقوقی ، قراردادها و رسیدگی به شکایات  در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند و صرفا پا

دانشگاه زابل تحویل نمایند.
خ 1404/12/16 در دفتر کار معاون اداری و مالی دانشگاه به آدرس : پردیس  کات مناقصه : ساعت 9 صبح روز شنبه مور گشایی پا 11- زمان باز

جدید دانشگاه زابل – ساختمان ولایت – طبقه دوم
12- سایر موارد :

* صرفا شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد ، ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و یا سلب اختیار برای دانشگاه نمی کند و دانشگاه 
زابل مجاز می باشد در چارچوب ضوابط مقرر در آیین نامه مالی و معاملاتی خود و با عنایت به صرفه و صلاح دانشگاه هر یک از پیشنهادها 

را قبول و یا رد نماید.
کسر یا اضافه نسبت به واحد بهای اعلام شده تعیین و در  * بهای پیشنهادی باید به مبلغ مشخص عددی و حروفی براساس درصد 

سامانه بارگذاری شود.
* سایر شرایط و مشخصات موضوع مناقصه در محل سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( موجود می باشد مناقصه گران می بایست 

یک نسخه از آن را دریافت و مطابق شرایط قید شده تکمیل و در سامانه ستاد بارگذاری نمایند.
* متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 31232076-054 مدیریت امور حقوقی، قراردادها و رسیدگی به شکایات 

دانشگاه تماس حاصل نمایند.
گهی های مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد. * پرداخت کلیه هزینه های مربوط به چاپ آ

خ ش 1404/11/25 تاریخ انتشار 1404/11/25	

مبلغ سپرده)ریال(عنوان پروژه

1- تامین بخشی از نیروی انسانی برای بخش های خدمات شهری )جمع آوری زباله، رفت و روب( فضای سبز )پارکها ، بلوارها ، میادین(، خدمات 
داخلی )نظافت، سرویس دهی به آبدارخانه( و سایر واحدها

6/000/000/000

حامد صادقیان - شهردار

دهیاری روستای قلعه نو

نوبت اول

دانشگاه زابل

امام)عليه السلام( فرمود: هنگامى كه عقل 
كامل گردد سخن كم مى شود.

انگشت نمای خلق بودن
 زشت است ولیک با تو زیباست
سعدی

بلوک خدا!
ادامه از صفحه اول

۴.اوایل امسال ترامپ گفته بود ایران باید غنی‌سازی را صفر 
درصد کند، به حمایت از جبهه مقاومت در منطقه خاتمه 
دهد و برد موشک‌های خود را کاهش دهد. امام خامنه‌ای 
کره با این شرایط عاقلانه، شرافتمندانه و  فرمودند: "مذا
کرد  هوشمندانه نیست". آمریکا از شروط خود صرف‌نظر 
کره حمله نظامی کرد. حمله  کره. وسط مذا و آمد پای مذا
نظامی آن‌ها با پاسخ حماسی و غرورآمیز نیروهای سپاه و 

ارتش روبه رو شد. به التماس آتش‌بس افتادند. آن‌ها رفتند 
در دی‌ماه با پروژه شبه کودتا آمدند. ترامپ وسط آشوب و 
کنم! امام خامنه‌ای اوج  اغتشاش گفت: حمله نظامی می‌
شرارت ترامپ، روز ۱۹ دی به حسینیه امام خمینی)ره( آمد 

گر مردی بزن! و با زبان بدن خود گفت: ا
قیام تاریخی ۲۲ دی، پاسخ ملت ما به توطئه آمریکا بود. 
ترامپ بازهم از شروط خود عقب نشست. گفتند غلط کردیم 
کره هم هسته‌ای  کره در فلان کشور، موضوع مذا برگردید به مذا

کنیم و... آن‌هم حق هسته‌ای را مراعات می‌
امام خامنه‌ای حرف آخر را در سخنرانی اخیر زدند و فرمودند: 

گر جنگ شود جنگ منطقه‌ای خواهد بود. سران منطقه  ا
و آمریکا به التماس افتادند. قرار شد زمان و مکان و موضوع 

کره را ما تعیین کنیم. آمریکا از ربع پهلوی عبور کرد. مذا
ملت هم در ۲۲بهمن امسال پاسخ شرارت ترامپ را داد. حالا 

آمریکا مانده با یک سرافکندگی و غلط کردم ها و ....
آمریکا امروز در برابر شروط ایران زانوزده است! ملت چه باید 
که پای همه هزینه‌های مقاومت  کند  که آمریکا باور  بکند 

ایستاده‌ایم؟
کرد که ملت ما صریح بگوید از تهدید و   آمریکا چه باید می‌

تحریم و جنگ شما نمی‌ترسیم؟!

 ملت‌های جهان که تماشاچی این هماوردی نابرابر هستند 
با شگفتی شاهدند در چرتکه‌اندازی هزینه_ فایده کردن این 

نبرد، طرف ایران پیروز میدان است.
آمریکا در برابر ائتلاف مردم ایران با خدا شکست‌خورده، 

می‌خورد و خواهد خورد.
 آمریکا با ائتلاف با شیاطین عالم شکست‌خورده این میدان 

بوده، هست و خواهد بود.
۵.راهپیمایی حماسی 22 بهمن امسال پس از دو نبرد سخت 
و نرم علیه آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل نوعی "بازتولید 

سرمایه اجتماعی" و "بازنمایی انسجام ملی" بود.

کوهی از مشکلات   با این بازتولید و آن بازنمایی می‌توان 
کرد و با مایوس‌سازی دشمن و نمایش  در داخل را حل 
قدرت نرم انقلاب، جبهه مقاومت در منطقه را در اوج 

قدرت نشان داد.
راهپیمایی 22 بهمن امسال اعلام شکست روایت رسانه‌ای 
کمیت" و  دشمن و دروغ بودن شکاف بین "مردم" و "حا
کنشی راهبردی برای تحکیم مردم‌سالاری دینی در ایران 
 بود. مردم ایران با خلق این حماسه بی‌نظیر و باشکوه،

" بلوک خدا" در منطقه و جهان را به‌صورت یک هژمون علیه 
استکبار جهانی درآورد.


